DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

 e

INEXISTÊNCIA DE CONFLITO DE INTERESSE

Faculdade Unypública, por seu segmento de Capacitação e Formação

Profissional, UNYGOV GOVERNANCE E CAPACITAÇAO E

TREINAMENTO GOVERNAMENTAIS LTDA -CNPJ 55.930.096/0001-89,

sediada na Rua Voluntários da Pátria, 547, Centro, Curitiba-PR, neste ato

representada por Bruno Ricardo Ávila e Silva, brasileiro, inscrito no CPF nº

063.035.329-85, DECLARA para os devidos fins, referente ao fornecimento de

serviços de ensino a esse órgão contratante, que:

a) Os proprietários, gestores, e/ou responsável técnico ou legal da referida

empresa, assim como seus professores, NÃO possuem grau de parentesco

consanguíneo (cônjuges, companheiros ou parentes) ou afim, em linha reta,

colateral ou por adoção até o 3º grau, com as autoridades e servidores públicos,

efetivos e comissionados, ou qualquer outra autoridade ligada à contratação,

atendendo os ditames da Súmula 13 do STF e jurisprudência correlata; e

b) Os proprietários, gestores e/ou responsável técnico ou legal da referida

empresa, assim como seus professores, NÃO participam do processo

administrativo de contratação, direta ou diretamente, tanto na licitação quanto

no contrato, não sendo agentes públicos na entidade contratante, nem dirigentes,

não gerando o conflito de interesse previsto no §1º do art. 9º da Lei 14.133/21.

Por ser expressão de verdade, firma a presente.

UnyGov

Bruno Ricardo Ávila e Silva